1) Hinter *contra* fehlt vielleicht ein Wort (*aquilonem*).

Quinta VI den.  
 Sexta sex den.  
 VII<sup>a</sup> sex den.  
 Octaua tres den.  
 Nona VI den.  
 Decima VI den.  
 Vndecima VI den.  
 Duodecima VI den.  
 Tertiadecima VI den.  
 Quartadecima III den.  
*Jtem a fossa ducis iuxta*  
*murum usque ad fossam, que*  
*dicitur vffekengroue, prima*  
*area soluit VI den.*  
 Secunda nouem den.  
 Tertia VI den.  
 Quarta VI den.

Quinta tres den.  
 Sexta VI den.  
 Septima III den.  
 Octaua tres den.  
 Nona tres den.  
*Jtem in fossa vffeken prima*  
*ascendendo versus aquilo-*  
*nem soluit tres den.*  
 Secunda VI den.  
 Tertia sex den.  
 Quarta tres den.  
 Quinta VI den.  
 Domus Gerhardi quondam de  
 Trauena duos sol.  
 Prima area iuxta arborem  
 sancti Nicolai soluit VI den.  
 et alie sequentes.

*Nach dem im Oldenburger Archive bewahrten Registrum antiquum oder primum capituli Lubecensis. No. 261.*

### CCCXLIV.

*Burchard, Bischof von Lübeck, schreibt dem Rathe über die Bedingungen, unter welchen er geneigt sei, die in der Stadt fungirenden Geistlichen wieder mit dem während des Interdicts entzogenen Chrisma zu versehen. O. J. (1314—1317. März 15.)*<sup>1</sup>

Borchardus Dei gracia ecclesie Lubicensis episcopus. Aduocato et consulis ciuitatis eiusdem. Vestra nouit || vniuersitas, quod tempore interdicti per nos in vestram ciuitatem ex causis legitimis positi || vobis crisma aliaque ecclesiastica sacramenta, quantum iura precipiunt et permittunt, fecimus || per institutos a nobis et nostro capitulo presbiteros ministrari. Sed quia huiusmodi presbiteros ab eccle-

1) Da dieses Schreiben, welches den Schriftzügen nach ins vierzehnte Jahrhundert gehört, in einem versöhnlichen Tone abgefasst ist, beinahe als bestände das bis zum Jahre 1317, Mai 21. auf der Stadt lastende Interdict nicht mehr, so dürfte es in den Zeitraum von 1314—1317 (13. März starb Bischof Burchard) fallen, in welchem von der Stadt, wie vom Capitel, die Aussöhnung ernstlicher erstrebt ward. Vgl. Urk.-Buch des Bisth. Lübeck. I. No. 447. 449. 450. 453. 456. 460. Urk.-Buch der Stadt. II. No. 326. 327.

siis, locis et domibus, in quibus crismatis debet esse custodia, renoueri fecistis vel permisistis, nichilominus ecclesiastica sacramenta recepistis et recipitis a personis, que preter nostram institutionem regimen ecclesiarum ciuitatis Lubicensis sibi propria temeritate vestraque approbatione et tolerancia vsurparunt. Vobis ad presens, presertim per latorem presen(cium) tanquam nuncium minus ydoneum, crisma non duximus transmittendum; verumptamen si ab institutis per nos aut instituendis presbiteris, et non ab aliis, volueritis, sicut tenemini, ecclesiastica recipere sacramenta ipsosque ad pristinam ecclesiarum possessionem admittere et eosdem in crismatis conseruatione tueri, ne, sicut alias factum esse dinoscitur, ipsos crismate exspoliari contingat, ipsis ad vsum vestrum salutarem crisma parati erimus exhibere. Ceterum super crismatis exhibitione neque per vestrum nuncium neque per litteras vestras sciatis nos alias aliquo modo requisitos.